



Repubblica Italiana  
Assemblea Regionale Siciliana

Ufficio Tecnico per la Prevenzione  
e la Sicurezza sul Lavoro

## INVITO AD OFFRIRE

**OGGETTO: Richiesta di offerta per la procedura negoziata per la fornitura di materiale elettrico per gli Uffici dell'Assemblea regionale siciliana (CIG n. Z841671908)**

Con il presente invito l'Assemblea Regionale Siciliana indice una gara pubblica per la fornitura di materiale elettrico per gli Uffici per la durata presunta di mesi 12 (dodici) individuati nell'Allegato "A".

Importo complessivo della fornitura Euro 15.000,00, oltre IVA.

### Offerta

L'offerta deve essere spedita per posta (raccomandata a/r) o tramite agenzia autorizzata o consegnata a mano e deve pervenire all'Assemblea regionale siciliana – Ufficio Tecnico per la Prevenzione e la Sicurezza sul Lavoro - Piazza Parlamento, 1 - 90134 PALERMO, entro e non oltre **le ore 12.00 del 09 NOV. 2015**

Non si terrà conto delle offerte che pervenissero o fossero consegnate in ritardo, intendendosi l'Assemblea Regionale Siciliana esonerata da ogni responsabilità per eventuali ritardi di recapito.

### Durata del contratto

Fermo restando l'importo complessivo della fornitura pari ad Euro 15.000,00, oltre IVA, la durata presunta del contratto è di mesi dodici dalla data del primo ordine. Tale durata potrà essere inferiore o superiore in funzione degli acquisti che effettuerà l'Amministrazione.

### Consegna dei prodotti

I prodotti dovranno essere consegnati entro 3 (tre) giorni dalla data di ricevimento di ciascun ordine di fornitura da parte dell'Ufficio Tecnico per la Prevenzione e la Sicurezza sul Lavoro dell'Assemblea Regionale Siciliana.



Repubblica Italiana  
Assemblea Regionale Siciliana

Ufficio Tecnico per la Prevenzione  
e la Sicurezza sul Lavoro

Le spese relative al trasporto di ciascun ordine si ritengono comprese nel prezzo di offerta.

L'Assemblea si riserva la facoltà di ordinare solo in parte i prodotti compresi nel listino di cui all'allegato A, fermo restando l'importo complessivo della fornitura.

#### Modalità della fornitura

L'acquisizione dei prodotti potrà avvenire per ordinativi frazionati di importo comunque non inferiore ad Euro 500,00, oltre IVA.

Il pagamento dei singoli corrispettivi sarà effettuato entro il termine massimo previsto dalla normativa comunitaria con decorrenza dalla presentazione di regolare fattura, da emettere a fonte di singoli ordini di fornitura, corredata della documentazione prevista dalla legge in materia di pagamenti a carico della P.A., mediante mandato diretto in favore della Ditta aggiudicataria.

Forniture incomplete per mancanza di singoli prodotti e/o attrezzature dovranno essere tempestivamente comunicate; è facoltà dell'Amministrazione accettare comunque una fornitura parziale, stante l'obbligo di fornitura entro giorni 3 (tre) dalla data dell'ordinativo.

Le consegne effettuate nei giorni di scioperi, cortei o manifestazioni pubbliche esterne possono essere rifiutate dall'Amministrazione per motivi di tutela e sicurezza degli organi politici ed istituzionali.

#### Periodo durante il quale l'offerente è vincolato dalla propria offerta

L'offerente resterà vincolato all'offerta per il periodo di sei mesi.

#### Criteri per l'aggiudicazione dell'appalto

L'appalto sarà aggiudicato, con il criterio del prezzo più basso, alla Ditta che avrà offerto il maggior ribasso unico percentuale sul listino prezzi posto a base di gara.

In caso di parità tra due o più ditte si chiederà un ulteriore ribasso ed in caso di ulteriore parità si procederà tramite sorteggio.

Non saranno prese in considerazione le offerte al rialzo e quelle ove manchi anche uno solo dei prodotti o dei documenti richiesti

Se nell'offerta c'è discordanza tra il prezzo indicato in lettere e quello indicato in cifre, è valida l'indicazione più vantaggiosa per l'Amministrazione.

Le caratteristiche tecniche dei prodotti offerti dovranno essere equivalenti a quelle espresse dalle marche, ove indicate.

La verifica dell'equivalenza dei prodotti, ove necessario, verrà effettuata con la ditta fornitrice in contraddittorio.

E', comunque, facoltà dell'Amministrazione dichiarare un prodotto non equivalente.

#### Quantità richieste



E' facoltà dell'Ufficio Tecnico per la Prevenzione e la Sicurezza sul Lavoro dell'Assemblea regionale siciliana ordinare i singoli prodotti in funzione degli effettivi consumi, fermo restando l'importo complessivo della fornitura pari ad Euro 15.000,00, oltre I.V.A.

#### Presentazione dell'offerta

Il plico, pena l'esclusione dalla gara, deve essere idoneamente sigillato con ceralacca od altro modo equivalente, controfirmato sui lembi di chiusura, e deve recare all'esterno - oltre all'intestazione del mittente ed all'indirizzo dello stesso - la dicitura "**Offerta per la procedura negoziata relativa a fornitura di materiale elettrico per gli Uffici dell'Assemblea Regionale Siciliana (CIG Z841671908)**".

Il plico deve contenere al suo interno due buste, a loro volta, pena l'esclusione dalla gara, sigillate con ceralacca od altro modo equivalente e controfirmate sui lembi di chiusura, recanti l'intestazione del mittente e la dicitura, rispettivamente "A - Documentazione" e "B - Offerta".

Nella busta "A" devono essere contenuti, a pena di esclusione, i seguenti documenti:

- 1) domanda di partecipazione alla gara, sottoscritta, in forma manuale o digitale, dal legale rappresentante della Ditta concorrente; alla domanda, in alternativa all'autenticazione della sottoscrizione, deve essere allegata, a pena di esclusione, copia fotostatica di un documento di identità del sottoscrittore; la domanda può essere sottoscritta, in forma manuale o digitale, anche da un procuratore del legale rappresentante ed in tal caso va trasmessa la relativa procura;
- 2) dichiarazione resa dal legale rappresentante della Ditta sottoscritta, in forma manuale o digitale, ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, ed accompagnata da fotocopia di documento valido di riconoscimento, ai sensi dell'articolo 38 del D.P.R. citato per le ipotesi di cui all'articolo 47, dalla quale risulti:
  - a) che la Ditta è iscritta alla Camera di Commercio, Industria, Artigianato ed Agricoltura, per l'attività oggetto del presente invito, indicando ragione sociale, indirizzo, numero telefonico, recapito fax, numero Partita I.V.A., nonché le generalità complete di tutti i rappresentanti legali;
  - b) che la Ditta non si trova in stato di fallimento, liquidazione coatta o concordato preventivo e nei riguardi della Ditta non è in corso alcun procedimento per la dichiarazione di una di tali situazioni;
  - c) di non trovarsi in nessuna delle condizioni di esclusione dalle partecipazioni alla procedura di affidamento di lavori, forniture e servizi di cui all'art. 38 del D. Lgs. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni nonché di ogni altra norma relativa agli appalti pubblici.



- d) che la Ditta ha preso visione dell'allegato A ed ha giudicato il ribasso formulato remunerativo e tale da consentire l'offerta presentata;
- e) di autorizzare l'Assemblea Regionale Siciliana al trattamento dei dati personali, ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003 n. 196 e successive modifiche ed integrazioni, per ogni adempimento connesso e conseguente alla procedura di gara ed all'espletamento del servizio in caso di aggiudicazione;
- f) che la Ditta si impegna ad assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 13 agosto 2010 n. 136 e ss.mm.ii.;
- g) che nei confronti dei legali rappresentanti e degli altri soggetti individuati dalla normativa vigente in materia, non sussistono le cause di divieto, di decadenza o di sospensione di cui al decreto legislativo n. 159 del 6 settembre 2011 e ss. mm. ii. o da altra normativa in materia di legislazione antimafia.

Nella busta "B" deve essere inserita, a pena di esclusione, l'offerta contenente l'indicazione in cifre ed in lettere del ribasso unico percentuale offerto.

#### Ulteriori avvertenze

- a) trascorso il termine perentorio stabilito delle **ore 12.00 del giorno 09 NOV. 2015** non verrà riconosciuta valida alcuna altra offerta, anche se sostitutiva o aggiuntiva di un'offerta precedente;
- b) L'apertura delle buste contenente le offerte avverrà il giorno **10 NOV. 2015** alle ore **10.00**, presso Palazzo dei Normanni, piazza Parlamento n. 1, Palermo. I rappresentanti delle ditte possono partecipare;
- c) nel caso in cui una Ditta farà pervenire nei termini più offerte, senza espressa specificazione che l'una è sostitutiva o aggiuntiva dell'altra, sarà considerata valida soltanto l'offerta più conveniente per l'Amministrazione;
- d) non sono ammesse offerte condizionate, o espresse in modo indeterminato o con semplice riferimento ad altra offerta propria. L'offerente non ha facoltà di svincolarsi dalla propria offerta prima del termine di sei mesi;
- e) l'impegno contrattuale sorge, per l'assuntore, al momento dell'aggiudicazione. Per l'Amministrazione il contratto non è impegnativo fino a che non sia stato approvato con le modalità previste dalla normativa regolamentare interna;
- f) l'Amministrazione si riserva, con provvedimento motivato, di annullare la gara e/o di non procedere all'aggiudicazione della stessa, qualora le conclusioni risultassero non vantaggiose per l'Assemblea Regionale Siciliana, ovvero, ove ne ricorra la necessità, di disporre la riapertura della gara e l'eventuale ripetizione delle operazioni di essa;



Repubblica Italiana  
Assemblea Regionale Siciliana

Ufficio Tecnico per la Prevenzione  
e la Sicurezza sul Lavoro

- g) l'Assemblea Regionale Siciliana si riserva di aggiudicare la gara anche in caso di presentazione di una sola offerta valida;
- h) i dati forniti dai concorrenti saranno trattati esclusivamente per le finalità connesse alla gara e per l'eventuale stipula e gestione del contratto secondo gli obblighi previsti da leggi, regolamenti e normativa comunitaria in materia di Privacy.

Eventuali chiarimenti in ordine alla celebrazione della trattativa privata potranno essere richiesti all'Ufficio Tecnico per la Prevenzione e la Sicurezza sul Lavoro dell'Assemblea Regionale Siciliana al n. 091 - 7053305.

Indirizzi e-mail: [ramato@ars.sicilia.it](mailto:ramato@ars.sicilia.it); [samato@ars.sicilia.it](mailto:samato@ars.sicilia.it)

Ai fini del rilascio del DURC, infine, la Ditta aggiudicatrice dovrà comunicare i seguenti dati:

- codice fiscale della Ditta/Ditta;
- indirizzo della sede legale e operativa;
- totale addetti al servizio;
- matricola e sede INPS;
- codice Ditta/Ditta INAIL.

Palermo, 23 OTT. 2015

Il Segretario Generale

## ALLEGATO A

| MATERIALE ELETTRICO             | PREZZO A BASE DI GARA+ IVA |
|---------------------------------|----------------------------|
| LAMPADA ALOGENA 230W R7S        | € 2,87                     |
| LAMPADA ALOGENA 100WW           | € 3,50                     |
| LAMP. DULUX D/E 26W 830 G24Q3   | € 4,00                     |
| LAMPADA 26W 4 PIN PHILIPS       | € 6,60                     |
| LAMP. 18W 4 PIN PHILIPS         | € 6,10                     |
| LAMP.55W 4 PIN 840              | € 8,50                     |
| LAMP. KQI TD 150W 400/NCD       | € 15,00                    |
| LAMP. ALOGENA 12V 20W 2 PIN     | € 0,85                     |
| LAMP. ALOGENA 250W E 27         | € 3,90                     |
| LAMP. SODIUM NAV 100W E 40      | € 11,00                    |
| LAMP A LED E 27 GOCCIA 8W       | € 9,00                     |
| LAMP. A LED E 14 SFERA 2,5 W    | € 7,00                     |
| LAMP A RISPARMIO 23W E 27       | € 4,00                     |
| LAMP. PHILIPS MASTER COLOR 70 W | € 8,00                     |
| LAMP. SON 70W                   | € 12,00                    |
| LAMP. SODIUM NAV 100W E 40      | € 9,90                     |
| LAMP. SODIUM NAV 250W E 40      | € 10,00                    |
| LAMP. SODIUM NAV 400W E 40      | € 15,00                    |
| LAMP. JM 250W E40               | € 9,00                     |
| LAMP. POWERSTAR HQI-TS 150W     | € 15,00                    |
| LAMP. A NEON 2D TM T5 28W       | € 6,00                     |
| STARTER UNIVERSALI              | € 1,00                     |
| LAMP. NEON LED 36W              | € 17,76                    |
| LAMP. NEON LED 18W              | € 11,83                    |
| LAMP. SOLARE 60W E 27           | € 5,00                     |
| LAMP. R80 100W E27              | € 7,00                     |
| LAMP. R80 PAR 38 20W            | € 4,90                     |
| LAMP. A LED SFERA 11W E 27      | € 11,00                    |
| LAMP. A LED SFERA 8W E 14       | € 9,80                     |
| SUPPORTO 3M + VITI              | € 4,00                     |
| LED 1W COOL WH IP 68            | € 6,00                     |
| ALIM.LED CC 350 MA 30W IP67     | € 18,00                    |
| LAMP. A LED CANDELA 3,5W E 14   | € 7,00                     |

16

|  |          |
|--|----------|
| FARO A LED 100W                              | € 160,00 |
| PROIETTORI A LED 50W                         | € 90,00  |
| LAMP.500W MISCELATA E 40                     | € 14,00  |
| LAMP.250W MISCELATA E 41                     | € 10,00  |
| STARTER X TUBI LED                           | € 2,80   |
| PORTALAMPADA E14                             | € 2,00   |
| PORTALAMPADA E27                             | € 2,80   |
| REATT. ELETTR. 70W                           | € 12,00  |
| REATTORI ELETTRONICI 8W                      | € 9,00   |
| REATTORI ELETTRONICI 55W                     | € 20,60  |
| ALIM.ELETTR.MULTIPOW 11/13/26W               | € 32,00  |
| PLAF. A LED 4X18                             | € 75,00  |
| PLAFONIERA A LED 60X60 50W                   | € 169,00 |
| PLAFONIERA A LED 36W                         | € 148,00 |
| PLAFON.D'EMERGENZA LINERGY 18W O EQUIVALENTE | € 40,00  |
| PLAFON.D'EMERGENZA 2,1W (A BANDIERA)         | € 36,00  |
| NASTRO ADESIVO AZZURRO 55X19                 | € 2,00   |
| NASTRO ADESIVO MARRONE 55X19                 | € 2,00   |
| NASTRO ADESIVO GIALLO/VERDE 55X19            | € 2,00   |
| NASTRO ADESIVO GRIGIO 55X19                  | € 2,00   |
| FILO ELETTR.2,5 NERO MT 100                  | € 13,50  |
| FILO ELETTR.2,5 BLU MT 100                   | € 13,50  |
| FILO ELETTR.2,5 GIALLO/VERDE MT 100          | € 13,50  |
| FILO ELETTR.2,5 MARRONE MT 100               | € 13,50  |
| FILO ELETTR.2,5 GRIGIO MT 100                | € 13,50  |
| FILO ELETTR.1,5 NERO MT 100                  | € 9,97   |
| FILO ELETTR.1,5 BLU MT 100                   | € 9,97   |
| FILO ELETTR.1,5 GIALLO/VERDE MT 100          | € 9,97   |
| FILO ELETTR.1,5 MARRONE MT 100               | € 9,97   |
| FILO ELETTR.1,5 GRIGIO MT 100                | € 9,97   |
| FILO ELETTR.6 NERO MT 100                    | € 78,00  |
| FILO ELETTR.6 GIALLO/VERDE MT 100            | € 78,00  |
| FILO ELETTR.6 BLU MT 100                     | € 78,00  |
| FILO ELETTR.6 MARRONE MT 100                 | € 78,00  |
| FILO ELETTR.6 GRIGIO MT 100                  | € 78,00  |
| FILO ELETTR.10 NERO MT 100                   | € 82,00  |
| FILO ELETTR.10 MARRONE MT 100                | € 82,00  |
| FILO ELETTR.10 GRIGIO MT 100                 | € 82,00  |

|                                      |          |
|--------------------------------------|----------|
| FILO ELETTR.10 BLU MT 100            | € 82,00  |
| FILO ELETTR.10 GIALLOVERDE MT 100    | € 82,00  |
| BATTERIA 1,5 MINISTILO               | € 1,96   |
| SCORRICA VO GLISS KG1                | € 9,00   |
| PORTALAMPADE E27                     | € 2,80   |
| PORTALAMPADE E14                     | € 2,00   |
| PORTALAMPADE CON GHIERA              | € 5,60   |
| SPINE 16A                            | € 1,50   |
| SPINA TRIPLA                         | € 3,00   |
| SPINA SHUKO 16A                      | € 4,80   |
| BIPRESA VOLANTE DA 16A               | € 2,00   |
| TRIPLA PRESA SHUKO                   | € 4,00   |
| MULTIPRESA ELETTRICA CONT.INT.9POSTI | € 15,00  |
| SPIRALINA AVVOLGICAVO 50MT           | € 68,00  |
| TORRETTA MULTIPRESA                  | € 78,00  |
| ADATTATORE SHUKO BIANCO              | € 3,80   |
| ADATTATORE TRIPLO BIANCO             | € 3,80   |
| CAVO FROR 5X1,5 100 MT               | € 72,00  |
| CAVO FROR 3X1,5 100 MT               | € 64,00  |
| CAVO FROR 2X1,5 100 MT               | € 60,00  |
| CAVO FROR 5X4 100 MT                 | € 125,00 |
| INT.DIFFERENZIALE 2X25A ABB          | € 14,59  |
| INT.MAGNETOTERMICO 2X16A ABB         | € 14,59  |
| INT.DIFFERENZIALE 2X10A ABB          | € 14,59  |
| INT.DIFFERENZIALE 2X16A ABB          | € 14,59  |
| INT.DIFFERENZIALE 4X32A ABB          | € 15,00  |
| INT.MAGNETOTERMICO 2X10A ABB         | € 15,00  |
| INT.DIFFERENZIALE 2X20A ABB          | € 18,50  |
| INT.MAGNETOTERMICO 4X25A ABB         | € 19,80  |
| INT.MAGNETOTERMICO 2X32A ABB         | € 18,60  |
| INT.VIMAR SERIE IDEA 0/1             | € 3,30   |
| INT.MAGNETOTERMICO SERIE VIMAR IDEA  | € 19,00  |
| PRESA SHUKO SERIE VIMAR IDEA         | € 6,00   |
| BPRESA VIMAR SERIE IDEA              | € 4,80   |
| PRESA UNIVERSALE SERIE IDEA          | € 4,80   |
| PLACCA SERIE VIMAR IDEA              | € 9,00   |
| INT.VIMAR SERIE IDEA                 | € 3,00   |
| INT.BIPOLARE VIMAR IDEA 0/1          | € 6,00   |

fr



|                                      |          |
|--------------------------------------|----------|
| BPRESA VIMAR SERIE IDEA              | € 4,80   |
| COPRIFORO VIMAR IDEA                 | € 1,00   |
| ALIMENT.230V P/1997 134 630/31       | € 29,00  |
| PLAF.EMERGENZA LED IP42              | € 65,00  |
| PLAF. A LED 120X30                   | € 90,00  |
| PLAF. A LED 30X30 + CASE             | € 70,00  |
| PLAF. A LED 20X20 + CASE             | € 62,00  |
| PLAF.A LED 60X60                     | € 112,00 |
| INT.VOLANTE X LUME DA TAVOLO         | € 2,90   |
| TELERUTTORE 4X20A220V                | € 18,00  |
| TELERUTTORE 12-3010 24V              | € 26,00  |
| TELERUTTORE QUADRIPOLORE 40A         | € 41,00  |
| NASTRO VULCANIZZANTE 50 MT           | € 7,00   |
| NASTRO ADESIVO NERO 55X19            | € 2,00   |
| TRASFORMATORE 12V 70W ELETTR.        | € 38,00  |
| TRASFORMATORE 12V .                  | € 38,00  |
| ALIMENTATORE 220/12V DC              | € 12,00  |
| ALIMENTATORE LED 8W 5KV8036          | € 21,00  |
| PORTA FUSIBILE                       | € 18,00  |
| CANALETTA BOMBATA CALP. 2 MT al mt   | € 19,00  |
| CANALINA BIANCA 2X1 al mt            | € 12,00  |
| CASSETTA INCASSO 10X10               | € 0,90   |
| CASSETTA INCASSO 10X12               | € 0,90   |
| CASSETTA 503                         | € 0,30   |
| TAPPO X CASS. DERIVAZIONE            | € 0,20   |
| TUBO FLES CORRUGATO DA 25 30MT al mt | € 0,80   |
| TUBO FLES CORRUGATO DA 20 30MT al mt | € 0,80   |
| TUBO FLES CORRUGATO DA 16 30MT al mt | € 0,70   |
| MATASSA GUAINA SPIRALATA D 40        | € 25,00  |
| MATASSA GUAINA SPIRALATA D 32        | € 20,00  |
| RACCORDI GUAINA CASSETT.D40          | € 0,32   |
| RACCORDI GUAINA CASSETT.D32          | € 0,28   |
| CASSETTA INCASSO 12X15               | € 2,00   |
| CASSETTA STAGNO IP55 10X10           | € 3,60   |
| CASSETTA STAGNO 10X15                | € 5,10   |
| CASSETTA STAGNO 15X20                | € 7,80   |
| CASSETTA STAGNO 30X22                | € 11,00  |
| TAPPO X CASS. DERIVAZIONE 10X10      | € 2,80   |

12

|                                 |        |
|---------------------------------|--------|
| TAPPO X CASS. DERIVAZIONE 10X12 | € 3,00 |
| CASSETTA STAGNO 8X8             | € 6,00 |
| TAPPO X CASSETTA DERIV. 20X25   | € 2,00 |
| TAPPO X CASSETTA DERIV. 15X20   | € 2,00 |
| TAPPO X CASSETTA 503            | € 0,25 |
| CLIPS OBO 26/32                 | € 0,36 |
| MORSETTI VOLANTI 10MM cad.      | € 0,10 |
| MORSETTI VOLANTI 8MM cad        | € 0,10 |
| MORSETTI VOLANTI 6MM cad        | € 0,07 |
| MORSETTI VOLANTI 4MM cad        | € 0,07 |
| MORSETTI VOLANTI 2,5MM cad      | € 0,07 |
| MORS.MAMMUTH 2,5MM              | € 0,30 |
| MORS.MAMMUTH 4MM                | € 0,52 |
| MORS.MAMMUTH 1MM                | € 1,00 |
| MORSETTI A MANTELLO 2X50MM cad  | € 2,00 |
| FASCETTA DA CABLAGGIO 10 CM     | € 0,03 |
| FASCETTA DA CABLAGGIO 15 CM     | € 0,04 |
| FASCETTA DA CABLAGGIO 20 CM     | € 0,04 |
| FASCETTA DA CABLAGGIO 30CM      | € 0,04 |
| SPINA 10A                       | € 1,90 |

16